Проект

                    ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                               от ____ _______ 2025 г. № ____

[bookmark: _Hlk213321507]    О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106

        Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2025, 29 октября,                                                       № 0500202510290005) изменение в разделе «Министерство промышленности
и торговли Республики Дагестан» исключив подраздел следующего содержания:

[bookmark: _Hlk213321544]
		                          «Акционерные общества»

	ОАО «Торговый дом «Дагестан»
	г. Махачкала

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
    Республики Дагестан                                                  А.М. Абдулмуслимов

[bookmark: _Hlk213245068]
Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Республики Дагестан  «О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106»

[bookmark: _Hlk213681927]Настоявший проект постановления Правительства Республики Дагестан подготовлен в целях исключения из подведомственных учреждений Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан АО «Торговый дом «Дагестан» в связи с банкротством данного юридического лица и с дальнейшей ликвидацией на основании определения Арбитражного суда Республики Дагестан от 18 августа 2025 года № А15-10352/2023, соответствующая запись о ликвидации АО «Торговый дом «Дагестан»  внесена в Единый государственный реестр юридических лиц от 30 октября 2025 года.
         Принятие настоящего проекта постановления:
         не потребует дополнительных расходов из республиканского бюджета              Республики Дагестан;
 не потребует внесения изменений в иные нормативные правовые акты Республики Дагестан.

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk213245142]
Справка
по результатам проведенного мониторинга состояния
нормативной правовой базы по вопросам регулируемым
проектом постановления Правительства Республики Дагестан
[bookmark: _Hlt212904965][bookmark: _Hlt212904966][bookmark: _Hlt212904967][bookmark: _Hlt212904968][bookmark: _Hlt212904969]«О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению
Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106

В результате проведенного мониторинга состояния нормативной правовой базы было установлено, что аналогичные правовые акты принимаются на региональном уровне по мере их необходимости.